
РЕШЕНИЕ

о прекращении рассмотрения жалобы

 

«24» ноября 2016 года                                                                         г. Севастополь

 

Комиссия по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия) Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Крым и городу Севастополь (далее –
Управление) рассмотрев жалобу Общества с ограниченной ответственностью
«Тендерная работа» (далее – Заявитель) на действия Государственного казенного
учреждения города Севастополя «Управление по эксплуатации объектов
городского хозяйства» (далее – Заказчик) при проведении открытого конкурса на
выполнение работ по обустройству и ремонту контейнерных площадок
расположенных на территории города Севастополя (извещение № 268 от 31
октября 2016 года),

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление поступила жалоба Заявителей на действия Заказчика при
проведении открытого конкурса на выполнение работ по обустройству и ремонту
контейнерных площадок расположенных на территории города Севастополя
(далее - Конкурс).

По мнению Заявителя, Заказчик при описании объекта закупки не указал в каком
именно месте улицы находятся контейнерные площадки, что не дает возможности
рассчитать участнику закупки затраты на исполнение контракта.

Согласно части 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия
прекращает рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных пунктами 3 - 5
части 9 настоящей статьи.

В соответствии с пунктом 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
жалоба возвращается заявителю в случае, если антимонопольным органом
принято решение относительно обжалуемых актов и (или) действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей.

Таким образом, Комиссия сообщает следующее.

22 ноября 2016 года, Управлением рассмотрено дело № 08/2937-16 возбужденного
по жалобе Общества с ограниченной ответственностью «Питер Конс» на действия
Государственного казенного учреждения города Севастополя «Управление по
эксплуатации объектов городского хозяйства» при проведении открытого
конкурса на выполнение работ по обустройству и ремонту контейнерных площадок

consultantplus://offline/ref=44B0F9A99842C501F9A3F4EAA4F9153F5C90D0283B2480A1A448DDA6E73FCB9FEE8E1C08A340HCJ


расположенных на территории города Севастополя (извещение № 268 от 31
октября 2016 года), в ходе которого Обществом с ограниченной ответственностью 
«Питер Конс» обжаловалось применение Заказчиком иного метода обоснования
начальной максимальной цены контракта без обоснования невозможности
применения методов, указанных в части 1 статьи  22 Федерального закона от 05
апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе).

22 ноября 2016 года Комиссией было принято решение об обоснованности жалобы
Общества с ограниченной ответственностью  «Питер Конс» и установлено
нарушение в действиях Заказчика пункта 2 части 1 статьи 17, части 1 статьи 17
Закона о защите конкуренции, выразившееся в осуществлении Заказчиком
действий, которые привели (могут привести) к ограничению, устранению или
недопущению конкуренции при проведении Конкурса. Также установлено
нарушение части 1 главы 7 Порядка, выразившееся в нарушении порядка
обоснования НМЦК, пункта 8 части 1 главы 23 Порядка, выразившееся в
установлении ненадлежащего порядка оценки заявок участников.

По итогам рассмотрения дела № 08/2937-16 Заказчику было выдано обязательное
для исполнения предписание об аннулировании закупки.

Таким образом, Комиссией принято решение относительно обжалуемых действий
(бездействия) Заказчика,  при проведении Конкурса.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частями 9, 21 статьи 181 Закона о
защите конкуренции, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Прекратить рассмотрение жалобы Общества с ограниченной ответственностью
«Тендерная работа» на действия Государственного казенного учреждения города
Севастополя «Управление по эксплуатации объектов городского хозяйства» при
проведении открытого конкурса на выполнение работ по обустройству и ремонту
контейнерных площадок расположенных на территории города Севастополя
(извещение № 268 от 31 октября 2016 года).

2. Снять ограничения на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
путем проведения открытого конкурса, наложенные уведомлением Управления о
принятии жалобы к рассмотрению от 16 ноября 2016 года № 8/5521с.

 


	РЕШЕНИЕ
	о прекращении рассмотрения жалобы

